



Serviço Social do Comércio

Departamento Regional Goiás

**RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO RETIFICADO
CONCORRENCIA N.º 18/01.00069–CC**

O SESC - Serviço Social do Comércio – Administração Regional em Goiás, comunica que foi julgada mais vantajosa para a licitação em epígrafe, as propostas apresentadas pelas empresas abaixo:

Item	Descrição	Quant.	Unidad e de medida	Local de Entrega	Marca	Vencedor	Valor unitário	Valor Total
1	AÇAFRÃO EMBALAGEM COM 1 KG. TODOS OS INGREDIENTES EMPREGADOS DEVEM ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 1 KG.	114	UND	CALDAS NOVAS	PRIPAN	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 8,40	R\$ 957,60
2	001.009.0001 - AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM COM 2 KG. AÇÚCAR CRISTAL: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR FORMA CRISTALIZADA DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, EXTRAÍDO DA CANA DE AÇÚCAR, MEDIANTE UM PROCESSO INDUSTRIAL QUE INCLUI: LAVAGEM DA CANA, MOAGEM, PENEIRAGEM, EVAPORAÇÃO DO CALDO, COZIMENTO, CRISTALIZAÇÃO DA SACAROSE E CENTRIFUGAÇÃO PARA SEPARAÇÃO DOS CRISTAIS DA MASSA COZIDA. DEVERÁ SER FABRICADO A	690	UND	CALDAS NOVAS	PEROLA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 3,40	R\$ 2.346,00

	<p>PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE SACAROSE. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICOS, RESISTENTES. EMBALAGEM COM 2 KG.</p>							
3	<p>001.009.0017 - AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM COM 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR FORMA CRISTALIZADA DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, EXTRAÍDO DA CANA DE AÇÚCAR, MEDIANTE UM PROCESSO INDUSTRIAL QUE INCLUI: LAVAGEM DA CANA, MOAGEM, PENEIRAGEM, EVAPORAÇÃO DO CALDO, COZIMENTO, CRISTALIZAÇÃO DA SACAROSE E CENTRIFUGAÇÃO PARA SEPARAÇÃO DOS CRISTAIS DA MASSA COZIDA. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE SACAROSE. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICOS, RESISTENTES. EMBALAGEM COM 5 KG.</p>	570	UND	CALDAS NOVAS	PEROLA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 8,20	R\$ 4.674,00

4	001.009.0008 - AÇUCAR REFINADO EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO OBTIDO POR PURIFICAÇÃO DO AÇÚCAR CRISTAL. DEVE SER FABRICADO DE AÇÚCAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERÁ APRESENTAR TEOR DE SACAROSE, SUPERIOR A 99,0% P/P. APRESENTANDO GRÃOS FINOS DE COLORAÇÃO BRANCA QUE NÃO SÃO COMPACTOS (NÃO FORMA PEDRAS). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. SACOS DE MATERIAL RESISTENTE. EMBALAGEM COM 1 KG.	3.120	UND	CALDAS NOVAS	KEHDI	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 2,71	R\$ 8.455,20
5	001.009.0032 - AÇUCAR SACHÊ EMBALAGEM DE PAPEL DE 5 A 6 GRAMAS AÇÚCAR REFINADO GRANULADO. O AÇÚCAR REFINADO DEVE SER FABRICADO DE AÇÚCAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO DE AUSÊNCIA DE GLÚTEN. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA.	360000	UND	CALDAS NOVAS	D'GUST	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 0,01	R\$ 3.600,00

	EMBALAGEM DE PAPEL (SACHÊ) DE 5 A 6 GRAMAS.							
7	<p>001.009.0033 - ADOÇANTE SACHÊ 8 GRAMAS. ADOÇANTE SACHÊ 8 GRAMAS. / PRODUTO A BASE DE SUCRALOSE. PRODUTO EM PÓ COM A TEXTURA DE GRÃOS FINOS E COLORAÇÃO BRANCA. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO DE AUSÊNCIA DE GLÚTEN. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE PAPEL (SACHÊ) COM 8GRAMAS. /</p>	192.000	UND	CALDAS NOVAS	ISIS	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 0,04	R\$ 7.680,00
8	<p>001.009.0036 - ESSÊNCIA DE BAUNILHA PRODUTO SINTÉTICO QUE REMETE AO AROMA E SABOR DA BAUNILHA. OBTIDO COM AROMATIZANTES E CORANTES, FARINHAS, AMIDOS, FÉCULAS. TODOS OS INGREDIENTES UTILIZADOS DEVEM ESTAR DESCRITOS NO RÓTULO DO PRODUTO. A MATÉRIA PRIMA USADA DEVE SER Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS E SEMENTES E DE OUTROS DETRITOS VEGETAIS. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA</p>	24	UND	CALDAS NOVAS	MIX	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 12,90	R\$ 309,60

	DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ TER DE 900 ML A 1 LITRO.							
9	001.009.0037 - ESSÊNCIA DE COCO PRODUTO SINTÉTICO QUE REMETE AO AROMA E SABOR DO COCO. OBTIDO COM AROMATIZANTES E CORANTES, FARINHAS, AMIDOS, Féculas. TODOS OS INGREDIENTES UTILIZADOS DEVEM ESTAR DESCRITOS NO RÓTULO DO PRODUTO. A MATÉRIA PRIMA USADA DEVE SER Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS E SEMENTES E DE OUTROS DETRITOS VEGETAIS. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ TER DE 900 ML A 1 LITRO.	24	UND	CALDAS NOVAS	MIX	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 12,90	R\$ 309,60
10	001.009.0038 - ESSÊNCIA DE LIMÃO PRODUTO SINTÉTICO QUE REMETE AO AROMA E SABOR DO LIMÃO. OBTIDO COM AROMATIZANTES E CORANTES, FARINHAS, AMIDOS, Féculas. TODOS OS INGREDIENTES UTILIZADOS DEVEM ESTAR DESCRITOS NO RÓTULO DO PRODUTO. A MATÉRIA PRIMA USADA DEVE SER Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS E SEMENTES E DE OUTROS DETRITOS VEGETAIS. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR	24	UND	CALDAS NOVAS	MIX	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 12,90	R\$ 309,60

	VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ TER DE 900 ML A 1 LITRO.U							
11	001.009.0039 - ESSÊNCIA DE LARANJA PRODUTO SINTÉTICO QUE REMETE AO AROMA E SABOR DA LARANJA. OBTIDO COM AROMATIZANTES E CORANTES, FARINHAS, AMIDOS, FÉCULAS. TODOS OS INGREDIENTES UTILIZADOS DEVEM ESTAR DESCRITOS NO RÓTULO DO PRODUTO. A MATÉRIA PRIMA USADA DEVE SER Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS E SEMENTES E DE OUTROS DETRITOS VEGETAIS. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ TER DE 900 ML A 1 LITRO.	24	UND	CALDAS NOVAS	MIX	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 12,90	R\$ 309,60
13	001.003.0047 - AMEIXA PRETA SECA INTEIRA COM CAROÇO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E	312	UND	CALDAS NOVAS	OLÉ	Freitas Distribuição Ltda.	R\$ 8,10	R\$ 2.527,20

	ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGENS DE VIDRO OU FOLHA DE FLANDRES INTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO E LIMPO, CONTENDO 500GR DE PESO LÍQUIDO.							
14	001.002.0013 - AMENDOIM PACOTE COM 500 GR. AMENDOIM: DESCASCADO, SELECIONADO, MIÚDO, VERMELHO TIPO 1, BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	180	PCT	CALDAS NOVAS	PACHÁ	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 5,60	R\$ 1.008,00
15	001.012.0013 - AMIDO DE MILHO FARDO COM 25 KG. ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. FARDO COM 25KG.	48	FDO	CALDAS NOVAS	AMISOL	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 53,00	R\$ 2.544,00

16	<p>001.011.0008 - ACHOCOLATADO EMBALAGEM COM 400 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO DA MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (C, NIACINA, B6, B2, B1, A, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B 12) E SAL REFINADO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA.</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM POTE PLÁSTICO, LATA OU PACOTE ATÓXICO E INODORO, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.</p>	3.510	UND	CALDAS NOVAS	MERILU	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,42	R\$ 8.494,20
17	<p>001.001.0031 - ARROZ INTEGRAL LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE 1 KG. SEM GLÚTEN, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, ÍNTEGROS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE (EMBALAGENS PRIMÁRIAS), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.</p> <p>EMBALAGEM COM 1KG.</p>	1.740	PCT	CALDAS NOVAS	BIANCO	Cereais Ipanema Ltda.	R\$ 3,34	R\$ 5.811,60

18	001.001.0001 - ARROZ: POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM COM 5 KG. SEM GLÚTEN, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, ÍNTEGROS, COLORAÇÃO BRANCA TRANSLUCIDA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE (EMBALAGENS PRIMÁRIAS), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 5KG.	3.120	UND	CALDAS NOVAS	TIO DITO	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 12,30	R\$ 38.376,00
19	001.004.0006 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM COM 500 ML. DEVE ESTAR ISENTO DE SABORES ESTRANHOS OU DE RANÇO. APRESENTAR-SE NA FORMA LÍQUIDA À TEMPERATURA DE 25°C E COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEÍCO). NÃO É PERMITIDA A ADIÇÃO DE ADITIVOS ALIMENTARES NESTE TIPO DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM 500 ML.	1.680	UND	CALDAS NOVAS	BARCELONA	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 11,68	R\$ 19.622,40

20	<p>001.003.0039 - AZEITONA VERDE EMBALAGEM COM 2 KG. EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROÇO, PREPARADA COM OS FRUTOS CURADOS NA VARIEDADE VERDE, IMERSOS EM SALMOURA DE CONCENTRAÇÃO APROPRIADA, EM RECIPIENTES HERMÉTICOS, COLORAÇÃO UNIFORMES SUBMETIDOS AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DO CÓDIGO SANITÁRIO DE ALIMENTOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 2 KG.</p>	330	UND	CALDAS NOVAS	COUVERT	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 34,71	R\$ 11.454,30
21	<p>001.001.0013 - BOLACHA CREAM CRACKER PACOTE COM 400 GRAMAS. BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO</p>	588	PCT	CALDAS NOVAS	AMANDA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,78	R\$ 1.634,64

	DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. COM DUPLA EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G.							
22	001.001.0017 - BOLACHA DE DOCE MAISENA PACOTE DE 330 A 400 GRAMAS. BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. COM DUPLA EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 330 A 400G.	180	PCT	CALDAS NOVAS	AMANDA	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 2,67	R\$ 480,60
23	001.001.0002 - BOLACHA DE DOCE SABOR LEITE PACOTE DE 330 A 400 GRAMAS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 330 A 400 GRAMAS.	192	PCT	CALDAS NOVAS	AMANDA	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 2,67	R\$ 512,64

24	<p>001.001.0014 - BOLACHA DE DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO PACOTE 400 GRAMAS. BOLACHA DE DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO: O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G.</p>	216	PCT	CALDAS NOVAS	AMANDA	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 2,67	R\$ 576,72
25	<p>001.011.0017 - CACAU EM PÓ EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. PRODUTO FEITO EXCLUSIVAMENTE DE CACAU EM PÓ (100%). APRESENTA-SE EM TEXTURA DE PÓ FINO, COM COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO DE AUSÊNCIA DE GLÚTEN. EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE CAIXA DE PAPEL E SECUNDÁRIA SACO/PACOTE ATÓXICO E INODORO. EMBALAGEM COM 200G (NÃO RECEBER PRODUTO QUE CONTENHA ADIÇÃO DE AÇÚCAR)</p>	360	UND	CALDAS NOVAS	CACAU FOODS	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 8,90	R\$ 3.204,00

26	<p>001.011.0001 - CAFÉ MOIDO EMBALAGEM EM ALTO VÁCUO COM 500 GRAMAS. CAFÉ TORRADO E MOÍDO: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): ASPECTO DE PÓ HOMOGÊNEO FINO, COR CASTANHO; SABOR E ODOR PRÓPRIOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM CONTENDO 500G, SENDO A EMBALAGEM EM ALTO VÁCUO.</p>	3.120	UND	CALDAS NOVAS	ASSUM	Freitas Distribuição Ltda.	R\$ 6,44	R\$ 20.092,80
27	<p>001.002.0002 - CANJICA DE MILHO (BRANCA) PACOTE COM 500 GRAMAS. CTIPO 1, CLASSE BRANCA, SUBGRUPO DESPELICULADA. O PRODUTO DEVE SER PROVENIENTE DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO DE MOFO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.</p>	432	PCT	CALDAS NOVAS	PACHÁ	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 1,65	R\$ 712,80

	EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, REFORÇADO, CONTENDO 500 GR.							
28	001.009.0025 - CHANTILLY EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO. EMULSÃO FLUIDA ESTERILIZADA ATRAVÉS DE PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO, A BASE DE GORDURA VEGETAL, SABOR ADOCICADO CARACTERÍSTICO A CHANTILLY. PRODUTO DEVERÁ TER ASPECTO LÍQUIDO, COLORAÇÃO CREME COM ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. MATÉRIA GORDA MÍNIMO 27% E MÁXIMO DE 28%, PH ENTRE 6 E 6,5; UMIDADE ENTRE 60 E 62 E DENSIDADE (G/ML) ENTRE 1,03 E 1,040. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ SER ENVASADO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM TETRA PACK COM 1L.	474	UND	CALDAS NOVAS	AMELIA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 10,90	R\$ 5.166,60
31	001.011.0015 - CHÁ DE HORTELÃ EMBALAGEM COM 10 SACHÊS DE 1GRAMA CADA. O PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO, LIMPO, DESCONTAMINADO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO	354	CXA	CALDAS NOVAS	LEÃO	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,40	R\$ 849,60

	DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 SACHÊS DE 1GRAMA CADA.							
32	001.011.0011 - CHOCOLATE GRANULADO PACOTE COM 1.010 A 1.100 KG. CONFEITOS TIPO CHOCOLATE GRANULADO DE CONSISTÊNCIA MACIA E SABOR ACENTUADO DE CHOCOLATE. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 1.010 A 1.100KG.	108	UND	CALDAS NOVAS	DORI	Freitas Distribuição Ltda.	R\$ 9,99	R\$ 1.078,92
33	001.010.0027 - COCO RALADO EMBALAGEM COM 05 KILOS. PRODUTO EXTRAÍDO POR MEIO DE TÉCNICAS DE DESIDRATAÇÃO DA POLPA DO COCO, PARCIALMENTE DESENGORDURADO CONTENDO DE 35 A 60% DE LIPÍDIOS, SEM QUALQUER ADIÇÃO DE AÇUCAR. O COCO RALADO DEVE SER ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS . FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES	48	UND	CALDAS NOVAS	COQUIL	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 74,30	R\$ 3.566,40

	NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS E/OU REVESTIDOS DE MATERIAL ALUMÍNIO, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM EMBALAGEM DE 05 KG.							
34	001.010.0028 - CREME DE CEBOLA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PÓ PARA CREME DE CEBOLA IDEAL PARA USO CULINÁRIO. DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERIZADO POR UM PÓ FINO DE COR ESBRANQUIÇADA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	540	UND	CALDAS NOVAS	SUSTENTARE	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 5,60	R\$ 3.024,00

35	<p>001.003.0035 - CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK COM 1 LITRO. PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDURA RETIRADA DO LEITE POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E, QUE APRESENTA A FORMA DE UMA EMULSÃO DE GORDURA EM ÁGUA. COR BRANCA OU LEVEMENTE AMARELA NÃO RANÇOSOS, NEM ÁCIDOS, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM TETRA PACK COM 1L. NA PARTE PRINCIPAL DO RÓTULO DEVE CONSTAR A % M/M DE MATÉRIA-GORDA.</p>	2.292	UND	CALDAS NOVAS	ITALAC	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 10,32	R\$ 23.653,44
36	<p>001.001.0003 - CREME DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS. PRODUTO 100% MILHO. O PRODUTO DEVE SER PROVENIENTE DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO</p>	360	PCT	CALDAS NOVAS	MAINHA	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 1,19	R\$ 428,40

	TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.							
37	001.003.0004 - ERVILHA COM 2 KILOGRAMAS ERVILHA: EM CONSERVA - SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS, IMERSAS EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADOS, SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADAS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS, A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 2KG.	486	LTA	CALDAS NOVAS	GOIAS VERDE	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 10,79	R\$ 5.243,94
38	001.003.0006 - EXTRATO DE TOMATE LATA DE 4 A 4,1 KG. DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,	432	LTA	CALDAS NOVAS	BONARE	Freitas Distribuição Ltda.	R\$ 15,90	R\$ 6.868,80

	<p>INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. AS LATAS NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS; ENFERRUJADAS E ESTUFADAS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS CLARAS OU ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA. EMBALADO EM LATA DE 4 A 4,1KG.</p>							
39	<p>001.003.0005 - EXTRATO DE TOMATE LATA DE 340 A 350 GRAMAS. DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. AS LATAS NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS; ENFERRUJADAS E ESTUFADAS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS CLARAS OU ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA. EMBALADO EM LATA DE 340GR A 350GR.</p>	594	LTA	CALDAS NOVAS	BONARE	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 1,73	R\$ 1.027,62

40	001.012.0002 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, SECA, GROSSA E TORRADA TIPO 1 EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTES, RESISTENTES.	3.780	UND	CALDAS NOVAS	PACHÁ	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 2,12	R\$ 8.013,60
41	001.012.0010 - FARINHA DE MILHO AMARELA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.	348	UND	CALDAS NOVAS	PACHÁ	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 1,77	R\$ 615,96
42	001.012.0003 - FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MASSA DE PÃO ASSADA E MOÍDA. É OBRIGATÓRIA A ADIÇÃO DE FERRO E DE ÁCIDO FÓLICO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ	270	UND	CALDAS NOVAS	PACHÁ	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 2,53	R\$ 683,10

	<p>CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500G.</p>							
43	<p>001.012.0001 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERTEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. É OBRIGATÓRIO A ADIÇÃO DE FERRO E DE ÁCIDO FÓLICO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VÁLIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 1 KG.</p>	528	UND	CALDAS NOVAS	GLOBO	Cereais Ipanema Ltda.	R\$ 2,70	R\$ 1.425,60

44	<p>001.012.0012 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 EMBALAGEM COM 25KG. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. É OBRIGATÓRIA A ADIÇÃO DE FERRO E DE ÁCIDO FÓLICO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, EMBALAGEM RESISTENTE, EMBALAGEM CONTENDO 25KG.</p>	170	UND	CALDAS NOVAS	LILITA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 57,50	R\$ 15.525,00
45	<p>001.002.0011 - FEIJÃO BRANCO PACOTE COM 500 GRAMAS. TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E</p>	1.272	PCT	CALDAS NOVAS	PACHÁ	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 4,25	R\$ 5.406,00

	ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA.COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500G.							
46	001.002.0003 - FEIJÃO CARIOCA PACOTE COM 1 KG. TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI,ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	7.320	KG	CALDAS NOVAS	PARANAÍBA	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 2,63	R\$ 19.251,60
47	001.002.0004 - FEIJÃO PRETO PACOTE COM 1 KG. TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE	1.182	KG	CALDAS NOVAS	TITULAR	Cereais Ipanema Ltda.	R\$ 3,86	R\$ 4.562,52

	CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.							
48	001.003.0029 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO PARA PÃES EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. O FERMENTO BIOLÓGICO DESTINA-SE A SER EMPREGADO NO PREPARO DE PÃES E CERTOS TIPOS DE BISCOITOS E PRODUTOS AFINS DE CONFEITARIA. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO DE CILINDROS DE TAMANHOS VARIÁVEIS; COR VARIANDO DO BRANCO AO CASTANHO CLARO; CHEIRO PRÓPRIO; SABOR PRÓPRIO. NÃO DEVERÁ POSSUIR CHEIRO DE MOFO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUA ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, EMBALAGEM RESISTENTE E À VÁCUO, CONTENDO 500G.	216	PCT	CALDAS NOVAS	ITAIQUARA	Freitas Distribuição Ltda.	R\$ 12,30	R\$ 2.656,80

49	<p>001.003.0041 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA MASSAS EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. O FERMENTO BIOLÓGICO DESTINA-SE A SER EMPREGADO NO PREPARO DE MASSAS EM GERAIS E PRODUTOS AFINS DE CONFEITARIA. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO.</p> <p>CARACTERÍSTICAS: ASPECTO DE CILINDROS DE TAMANHOS VARIÁVEIS; COR VARIANDO DO BRANCO AO CASTANHO CLARO; CHEIRO PRÓPRIO; SABOR PRÓPRIO. NÃO DEVERÁ POSSUIR CHEIRO DE MOFO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, EMBALAGEM RESISTENTE E À VÁCUO, CONTENDO 500G.</p>	150	UND	CALDAS NOVAS	ITAIQUARA	Freitas Distribuição Ltda.	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00
50	<p>001.003.0033 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM COM 2 KG. PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIA OU MISTURA DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE, PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA,</p>	102	UND	CALDAS NOVAS	SORPAN	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 22,30	R\$ 2.274,60

	<p>ODOR E SABOR PRÓPRIOS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DESIGNAÇÃO: "FERMENTO QUÍMICO" E A SEGUINTE RECOMENDAÇÃO: "CONSERVE AO ABRIGO DA UMIDADE" OU "CONSERVE EM AMBIENTE SECO", OU EXPRESSÕES EQUIVALENTES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, EMBALAGEM RESISTENTE SENDO DE PLÁSTICO OU LATA, CONTENDO 2 KG.</p>							
51	<p>001.012.0017 - FUBA DE MILHO EMBALAGEM 500 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.</p>	390	PCT	CALDAS NOVAS	PACHÁ	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 0,89	R\$ 347,10

52	<p>001.009.0024 - GELATINA DIET/ZERO COM 12 GRAMAS. PRODUTO A BASE DE GELATINA EM PÓ E MALTODEXTRINA, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS E MINERAIS (A, C, D, ZINCO E SELÊNIO). DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. INFORMAÇÕES COMO: "NÃO CONTÉM GLÚTEN", "BAIXO VALOR ENERGÉTICO", E "CONTÉM FENILALANINA". EMBALAGEM EM CAIXAS DE PAPEL E/OU SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 12 GRAMAS.</p>	5.280	UND	CALDAS NOVAS	FRITZE	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 1,29	R\$ 6.811,20
54	<p>001.009.0029 - GELATINA SABOR ABACAXI EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROÍBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODOR CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE</p>	204	UND	CALDAS NOVAS	DANKMAX	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 7,46	R\$ 1.521,84

	<p>PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.</p>							
55	<p>001.009.0028 - GELATINA SABOR FRAMBOESA EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROÍBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODORE CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO</p>	264	UND	CALDAS NOVAS	DANKMAX	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 7,46	R\$ 1.969,44

	CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.							
56	001.009.0030 - GELATINA SABOR LIMÃO EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROÍBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODO CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.	210	UND	CALDAS NOVAS	DANKMAX	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 7,46	R\$ 1.566,60

57	001.009.0027 - GELATINA SABOR MORANGO EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROÍBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODOR CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.	228	UND	CALDAS NOVAS	DANKMAX	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 7,46	R\$ 1.700,88
58	001.009.0004 - GELATINA SABOR UVA EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROÍBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E	216	UND	CALDAS NOVAS	DANKMAX	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 7,46	R\$ 1.611,36

	<p>LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODOR CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.</p>							
59	<p>001.009.0023 - GELEIA DE FRUTAS DIET SACHÊ COM 15 GRAMAS. PREPARADO DE FRUTAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS, DE ANIMAIS OU VEGETAIS, E DE FERMENTAÇÃO. NÃO PODERÁ SER ADICIONADO DE GLICOSE OU AÇÚCAR INVERTIDO. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVE ESTAR ISENTO DE PEDÚNCULOS E DE CASCAS, MAS PODE CONTER FRAGMENTOS DA FRUTA, DEPENDENDO DA ESPÉCIE EMPREGADA NO PREPARO DO PRODUTO. NÃO PODE SER COLORIDO E NEM AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. É TOLERADA A ADIÇÃO DE ACIDULANTES E DE PECTINA. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. AS GELÉIAS DEVEM APRESENTAR-SE SOB O ASPECTO DE BASES GELATINOSA MANTENDO-SE NO ESTADO SEMI-SÓLIDO. A COR E O CHEIRO</p>	21.660	UND	CALDAS NOVAS	ISIS	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 0,30	R\$ 6.498,00

	DEVEM SER PRÓPRIOS DA FRUTA DE ORIGEM. O SABOR DEVE SER DOCE, SEMI-ÁCIDO, DE ACORDO COM A FRUTA DE ORIGEM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE.							
60	001.009.0007 - GELEIA DE FRUTAS EM SACHET COM 15 GR. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO, COM PESO LIQUIDO DE 15G.	39.708	UND	CALDAS NOVAS	ISIS	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 0,21	R\$ 8.338,68
61	001.002.0015 - GERGELIM BRANCO COM CASCA - PACOTE COM 1 KG. SEMENTES ARREDONDADAS LEVEMENTE ACHATADAS DE COLORAÇÃO BEGE A DOURADO ENVOLTAS PELA CASCA PRIMÁRIA. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. APRESENTA ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS NÃO SENDO ACEITÁVEL O SABOR DE RANÇO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES	30	PCT	CALDAS NOVAS	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 27,10	R\$ 813,00

	NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.							
62	001.002.0016 - GERGELIM PRETO COM CASCA - PACOTE COM 1 KG. SEMENTES ARREDONDADAS LEVEMENTE ACHATADAS DE COLORAÇÃO ESCURA QUASE NEGRA ENVOLTAS PELA CASCA PRIMÁRIA. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. APRESENTA ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS NÃO SENDO ACEITÁVEL O SABOR DE RANÇO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	30	PCT	CALDAS NOVAS	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 27,10	R\$ 813,00
63	001.002.0017 - GRÃO DE BICO - PACOTE COM 500 GRAMAS. GRÃO DE BICO: DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER	570	PCT	CALDAS NOVAS	PACHÁ	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 5,90	R\$ 3.363,00

	ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA.COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500GR.							
64	001.003.0034 - LEITE CONDENSADO EMBALAGEM COM 2, 6 KG. PRODUTO OBTIDO POR MEIO DA DESIDRATAÇÃO PARCIAL OU TOTAL DO LEITE. POSSUI COMO INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. COR CREME OU LEVEMENTE AMARELADA, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, SUAVES, NÃO RANÇOSOS, NEM ÁCIDOS, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM TETRA PACK OU LATA COM 2,6 KG.	468	UND	CALDAS NOVAS	TRIANGULO	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 17,70	R\$ 8.283,60
65	001.003.0007 - LEITE DE COCO 500 ML. LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES	1.476	GFA	CALDAS NOVAS	PINDORAMA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 4,09	R\$ 6.036,84

	NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. ACONDICIONADO EM VIDROS APROPRIADOS COM 500 ML.							
66	001.011.0013 - LEITE UHT DESNATADO EMBALAGEM TETRA PACK COM 1 LITRO. LEITE HOMOGENEIZADO QUE FOI SUBMETIDO, DURANTE 2 A 4 SEGUNDOS, A UMA TEMPERATURA DE 130°C, MEDIANTE UM PROCESSO TÉRMICO DE FLUXO CONTÍNUO, IMEDIATAMENTE RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C E ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS ESTÉREIS E HERMETICAMENTE FECHADAS. ASPECTO LÍQUIDO, COR BRANCA E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O LEITE UHT DEVERÁ SER ENVASADO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM TETRA PACK COM 1L.	2.340	UND	CALDAS NOVAS	NILZA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,90	R\$ 6.786,00

67	<p>001.011.0018 - LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM COM 1 LITRO LEITE HOMOGENEIZADO QUE FOI SUBMETIDO, DURANTE 2 A 4 SEGUNDOS, A UMA TEMPERATURA DE 130°C, MEDIANTE UM PROCESSO TÉRMICO DE FLUXO CONTÍNUO, IMEDIATAMENTE RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C E ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS ESTÉREIS E HERMETICAMENTE FECHADAS. ASPECTO LÍQUIDO, COR BRANCA E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O LEITE UHT DEVERÁ SER ENVASADO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM TETRA PACK COM 1L.</p>	37.224	UND	CALDAS NOVAS	NILZA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,90	R\$ 107.949,60
68	<p>001.011.0019 - CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - 1 KG PRODUTO PREPARADO COM CACAU, OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E Açúcar, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS DESDE QUE APROVADAS NA RESOLUÇÃO CNNPA Nº12 DE 1978. O CHOCOLATE AO LEITE DEVE SER PREPARADO COM PASTA DE CACAU, Açúcar E LEITE, LEITE EM Pó EVAPORADO OU CONDENSADO. O CHOCOLATE DEVE SER</p>	120	UND	CALDAS NOVAS	SELECTA	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 18,29	R\$ 2.194,80

	<p>OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, INSENTAS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTES DE CACAU E DE OUTROS DETRITOS VEGETAIS. A PROPORÇÃO DO CACAU DEVE SER DE NO MÍNIMO 32%. O Açúcar EMPREGADO NO PREPARO PODE SER SACAROSE, LACTOSE OU GLICOSE PURA. É PROIBIDO ADICIONAR GORDURAS E ÓLEOS ESTRANHOS, BEM COMO AMIDO E FÉCULAS ESTRANHAS. DEVE SER EMBALADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 1 KG.</p>							
69	<p>001.011.0020 - CHÁ DE CAPIM CIDREIRA Chá é O PRODUTO CONSTITUÍDO PELAS FOLHAS NOVAS E BROTO DE VÁRIAS ESPÉCIES DO GÊNERO "THEA"(THEA SINENSAIS E OUTRAS). O PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO, LIMPO, DESCONTAMINADO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE</p>	354	CXA	CALDAS NOVAS	LEÃO	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,15	R\$ 761,10

	CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 SACHÊS DE 1GRAMA CADA.							
70	001.011.0021 - CHÁ MATE CHÁ é O PRODUTO CONSTITUÍDO PELAS FOLHAS NOVAS E BROTOS DE VÁRIAS ESPÉCIES DO GÊNERO "THEA"(THEA SINENASIS E OUTRAS). O PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO, LIMPO, DESCONTAMINADO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 SACHÊS DE 1GRAMA CADA.	354	CXA	CALDAS NOVAS	LEÃO	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,90	R\$ 1.026,60
71	001.011.0022 - CHÁ DE MAÇÃ CHÁ é O PRODUTO CONSTITUÍDO PELAS FOLHAS NOVAS E BROTOS DE VÁRIAS ESPÉCIES DO GÊNERO "THEA"(THEA SINENASIS E OUTRAS). O PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO, LIMPO, DESCONTAMINADO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER	354	CXA	CALDAS NOVAS	CHÁ REAL	A. M. Distribuidora de Polpas de Frutas e Frios Ltda – Me.	R\$ 3,42	R\$ 1.210,68

	<p>ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS às CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA.</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 SACHÊS DE 1GRAMA CADA.</p>							
73	<p>001.002.0005 - LENTILHA PACOTE COM 500 GRAMAS. LENTILHA: DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500G.</p>	960	PCT	CALDAS NOVAS	PACHÁ	<p>Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.</p>	R\$ 5,90	R\$ 5.664,00
74	<p>001.001.0004 - MACARRÃO ESPAGUETE DE MASSA SÊMOLA COM OVOS PACOTE COM 500 GRAMAS. MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, FABRICADO COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO:</p>	2.028	PCT	CALDAS NOVAS	FLOR DE LIS	<p>Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.</p>	R\$ 1,53	R\$ 3.102,84

	<p>EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500G.</p>							
75	<p>001.001.0023 - MACARRÃO PENNE DE MASSA SEMOLA COM OVOS PACOTE COM 500G. MACARRÃO TIPO PENNE, FABRICADO COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS LISTAGEM PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.</p>	840	PCT	CALDAS NOVAS	PAULISTA	Cereais Ipanema Ltda.	R\$ 1,87	R\$ 1.570,80
76	<p>001.001.0021 - MACARRÃO PARAFUSO DE MASSA SEMOLA COM VERDURAS E OVOS PACOTE COM 500G. MACARRÃO TIPO PARAFUSO TRICOLOR, FABRICADO COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE</p>	840	PCT	CALDAS NOVAS	PAULISTA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,90	R\$ 2.436,00

	MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500GR.							
77	001.001.0005 - MACARRÃO PARAFUSO DE MASSA SÊMOLA COM OVOS PACOTE COM 500G. MACARRÃO TIPO PARAFUSO, FABRICADO COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.	1.080	PCT	CALDAS NOVAS	FLOR DE LIS	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 1,53	R\$ 1.652,40

78	001.003.0043 - MAIONESE EMBALAGEM COM 500G. COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O PRODUTO DEVE SER ACIDIFICADO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA (POTE OU BISNAGA) OU TETRA PACK COM 500GR.	3.420	UND	CALDAS NOVAS	ARISCO	Freitas Distribuição Ltda.	R\$ 2,85	R\$ 9.747,00
79	001.010.0018 - MAIONESE SACHÊ EMBALAGEM COM 7 GRAMAS. COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O PRODUTO DEVE SER ACIDIFICADO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER	27.120	UND	CALDAS NOVAS	ARIANE	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 0,03	R\$ 813,60

	ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA (SACHÊ) COM 7GRAMAS.							
80	001.010.0026 - MANTEIGA EXTRA COM SAL EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA BATEDURA DO CREME DO LEITE (NATA), FERMENTADO OU NÃO, ÁGUA, PROTEÍNAS, VITAMINAS, ÁCIDOS, LACTOSE, CINZAS E SAL. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALAGENS DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO, COM PESO LÍQUIDO DE 10GR. NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO.	24.336	UND	CALDAS NOVAS	KERRY DO BRASIL - JUNIOR	A. M. Distribuidora de Polpas de Frutas e Frios Ltda – Me.	R\$ 0,44	R\$ 10.707,84

81	<p>001.003.0024 - MANTEIGA EXTRA SEM SAL EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA BATEDURA DO CREME DO LEITE (NATA), FERMENTADO OU NÃO, ÁGUA, PROTEÍNAS, VITAMINAS, ÁCIDOS, LACTOSE E CINZAS .</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO, COM PESO LÍQUIDO DE 10GR. NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO.</p>	16.680	UND	CALDAS NOVAS	KERRY DO BRASIL - JUNIOR	A. M. Distribuidora de Polpas de Frutas e Frios Ltda – Me.	R\$ 0,42	R\$ 7.005,60
82	<p>001.003.0028 - MARGARINA COM SAL BALDE COM 15 KG. CREMOSA, COMPOSTO DE 50 À 80% DE LIPÍDIOS, OBTIDA DA EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES.</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO</p>	210	BDE	CALDAS NOVAS	AMELIA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 53,75	R\$ 11.287,50

	DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. BALDE PLÁSTICO COM PESO LÍQUIDO DE 15KG.							
83	001.003.0011 - MARGARINA COM SAL EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. CREMOSA, COMPOSTO MÍNIMO DE 70% DE LIPÍDIOS, OBTIDA DA EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, COM EMBALAGEM DE 500GR. NECESSITA DE	462	UND	CALDAS NOVAS	PRIMOR	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 3,90	R\$ 1.801,80

	REFRIGERAÇÃO							
84	<p>001.003.0026 - MARGARINA COM SAL TABLETE 10 GRAMAS. CREMOSA, COMPOSTO DE 60% DE LIPÍDIOS, OBTIDA DA EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO, COM PESO LIQUIDO DE 10GR. NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO.</p>	20.376	UND	CALDAS NOVAS	KERRY DO BRASIL - JUNIOR	A. M. Distribuidora de Polpas de Frutas e Frios Ltda – Me.	R\$ 0,21	R\$ 4.278,96

85	<p>001.003.0025 - MARGARINA SEM SAL EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. CREMOSA, COMPOSTO DE 60% DE LIPÍDIOS, OBTIDA DA EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES.</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO, COM PESO LIQUIDO DE 10GR. NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO. NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO</p>	13.248	UND	CALDAS NOVAS	KERRY DO BRASIL - JUNIOR	A. M. Distribuidora de Polpas de Frutas e Frios Ltda – Me.	R\$ 0,19	R\$ 2.517,12
86	<p>001.003.0012 - MILHO VERDE LATA 2 KG GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. PRODUTO PREPARADO COM GRÃOS DE MILHO PREVIAMENTE DEBULHADOS, ENVASADOS E COZIDOS OU PRÉ COZIDOS, SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A</p>	690	LTA	CALDAS NOVAS	BONARE	Freitas Distribuição Ltda.	R\$ 9,90	R\$ 6.831,00

	<p>FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS. ACONDICIONADO EM LATAS DE 2KG, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DRENADO.</p>							
88	<p>001.010.0030 - MOLHO APIMENTADO EMBALAGEM COM 900 ML. MOLHO LÍQUIDO DE PIMENTA, PODENDO CONTER ELEMENTOS CONSTITUTIVOS EM SUSPENSÃO. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE</p>	162	UND	CALDAS NOVAS	JODAN	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 3,28	R\$ 531,36

	TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA OU VIDRO COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 900 ML.							
89	001.010.0019 - MOLHO CATCHUP SACHÊ EMBALAGEM COM 7 GRAMAS. MOLHO ELABORADO À BASE DE POLPA DE TOMATE ADICIONADO DE ESPECIARIAS, SAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER OUTROS CONDIMENTOS. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA (SACHÊ) COM 7GR.	49.680	UND	CALDAS NOVAS	ARIANE	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 0.03	R\$ 1.490,40
90	001.003.0014 - MOLHO DE TOMATE CATCHUP EMBALAGEM COM 3,2 KG . MOLHO ELABORADO À BASE DA POLPA DE FRUTOS MADUROS DO TOMATEIRO, ADICIONADO DE SAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER OUTROS CONDIMENTOS. DEVE TER NO MÍNIMO 35% DE RESÍDUO SECO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	132	UND	CALDAS NOVAS	JODAN	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 7,80	R\$ 1.029,60

	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM CONTENDO 3,2KG.							
91	001.003.0019 - MOLHO DE TOMATE PENEIRADO EMBALAGEM DE 3,0 A 4,0 KG MOLHO DE TOMATE PENEIRADO: MOLHO ELABORADO À BASE DA POLPA SEMENTE, ADICIONADO DE NO MÁXIMO 1% DE AÇÚCAR E DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO. CARACTERÍSTICAS: COR: VERMELHO, CHEIRO: PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM CONTENDO 3,0 A 4,0KG.	1.440	UND	CALDAS NOVAS	BONARE	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 12,90	R\$ 18.576,00

92	001.010.0029 - MOLHO INGLÊS EMBALAGEM DE 900ML A 1L. PRODUTO ELABORADO À BASE DE EXTRATO DE CARNE, MOLHO DE SOJA, AÇÚCAR MASCADO, VINAGRE E OUTROS CONDIMENTOS. TODOS OS INGREDIENTES EMPREGADOS DEVEM ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DEVE SER CONSTITUÍDA DE ESPECIARIAS GENUÍNAS E PURAS, SÃS E LIMPA, QUE DEVEM CORRESPONDER ÀS SUAS CARACTERÍSTICAS BOTÂNICAS NORMAIS E ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OS GRÃOS UTILIZADOS NÃO DEVEM SER TRANSGÊNICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 900 ML A 1L.	240	UND	CALDAS NOVAS	ANHANGUER A	Comercial Santos de Secos e Molhados Eireli – Me.	R\$ 3,95	R\$ 948,00
93	001.010.0015 - MOLHO SHOYO EMBALAGEM COM 900 ML A 1,0 LITRO. PRODUTO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO DE UM COZIMENTO DE SOJA E DE OUTROS CEREAIS COMO ARROZ E MILHO 100% NATURAL, PODENDO SER ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS. TODOS OS INGREDIENTES EMPREGADOS DEVEM ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DEVE SER CONSTITUÍDA DE ESPECIARIAS GENUÍNAS E PURAS, SÃS E LIMPA, QUE DEVEM CORRESPONDER ÀS SUAS CARACTERÍSTICAS BOTÂNICAS NORMAIS E	396	UND	CALDAS NOVAS	ANHANGUER A	Comercial Santos de Secos e Molhados Eireli – Me.	R\$ 3,95	R\$ 1.565,20

	<p>ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OS GRÃOS UTILIZADOS NÃO DEVEM SER TRANSGÊNICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 900 ML A 1L.</p>							
94	<p>001.010.0025 - MOSTARDA LIQUIDA COM EMBALAGEM DE 3,3 LITROS PRODUTO PREPARADO A PARTIR DA HOMOGENEIZAÇÃO DE SEMENTES DE MOSTARDA OU MOSTARDA EM PÓ COM OUTROS INGREDIENTES. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 3,3L.</p>	132	UND	CALDAS NOVAS	JODAN	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 9,80	R\$ 1.293,60

95	001.004.0003 - OLEO DE SOJA 900 ML ÓLEO DE SOJA: PRODUTO CONSTITUÍDO PRINCIPALMENTE DE GLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS DA SEMENTE DE SOJA. PODE CONTER PEQUENAS QUANTIDADES DE OUTROS LIPÍDEOS COMO FOSFOLIPÍDEOS, CONSTITUINTES INSAPONIFICÁVEIS	12.204	UND	CALDAS NOVAS	SOYA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,97	R\$ 36.245,88
96	001.008.0026 - ORÉGANO EMBALAGEM COM 1 KG. O ORÉGANO DEVE SER CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS, SÃS, LIMPAS E SECAS. CARACTERIZADO POR FOLHA OVALADA SECA, COM COR VERDE-PARDACENTA, SABOR E AROMA PRÓPRIO. O PRODUTO DEVE SER CONSTITUÍDO DE ESPECIARIAS GENUÍNAS E PURAS, SÃS E LIMPAS, QUE DEVEM CORRESPONDER ÀS SUAS CARACTERÍSTICAS BOTÂNICAS NORMAIS E ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ELEMENTOS VEGETAIS ESTRANHOS À ESPÉCIE DE PARTES DA PLANTA DE ORIGEM, QUE NÃO POSSUAM AS CARACTERÍSTICAS DE CONDIMENTO VEGETAL. DEVE APRESENTAR AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O RÓTULO DO PRODUTO DEVE TRAZER A DENOMINAÇÃO DA ESPECIARIA, SEGUIDA DA FORMA DE APRESENTAÇÃO "ORÉGANO DESIDRATADO". EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 1KG.	27	UND	CALDAS NOVAS	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 19,00	R\$ 513,00

97	<p>001.003.0038 - PALMITO INTEIRO BALDE COM 1,8 KG PRODUTO PREPARADO A PARTIR DA PARTE COMESTÍVEL DA PALMEIRA PUPUNHEIRA OU AÇAIZEIRO, SADIA, E DA QUAL TENHAM SIDO REMOVIDAS AS PARTES FIBROSAS, ATRAVÉS DE DESCASCAMENTO E POSTERIOR CORTE, NO FORMATO DE TOLETES, IMERSOS EM ÁGUA (LÍQUIDO DE COBERTURA) OUTROS INGREDIENTES E PROCESSADOS (ACIDIFICADOS E PASTEURIZADOS PELO CALOR), DE MANEIRA APROPRIADA PARA QUE O PRODUTO ESTEJA ISENTO DE FORMAS VIÁVEIS DE MICRORGANISMOS CAPAZES DE SE REPRODUZIR NO ALIMENTO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE ARMAZENAMENTO. EMBALADO HERMETICAMENTE, EVITANDO A ENTRADA DE MICRORGANISMOS E GARANTINDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS:</p> <p>A)COR:CARACTERÍSTICA, VARIANDO DE BRANCO A BRANCO LIGEIRAMENTE ROSA, CREME, CINZA OU AMARELADO;B)SABOR:CARACTERÍSTICO;C)ASPECTO: TOLETE CARACTERÍSTICO COM A AUSÊNCIA DE DEFEITOS TAIS COMO MARCAS DE FACA, ARRANHÕES, PEDAÇOS QUEBRADOS E/OU PEQUENOS, EMBRIÕES DE CACHO, BANDAS E CORAÇÃO DA PALMEIRA NA BASE DO TOLETE, RESPEITADAS ÀS TOLERÂNCIAS. FIXADAS PARA O PRODUTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.</p>	342	UND	CALDAS NOVAS	TIO PACO	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 68,00	R\$ 23.256,00
----	--	-----	-----	--------------	----------	----------------------------------	-----------	---------------

98	<p>001.012.0014 - POLVILHO AZEDO FARDO COM 25 KG. PRODUTO AMILÁCEO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO E SECAGEM DO AMIDO OBTIDO PELA MOAGEM DA MANDIOCA. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: A) UMIDADE MÁXIMA 18% (G/100G). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FARDO COM 25 KG.</p>	138	FDO	CALDAS NOVAS	DO ZÉ	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 129,00	R\$ 17.802,00
99	<p>001.009.0005 - PÓ PARA PUDIM COM LEITE EMBALAGEM COM 1 KG. MISTURA DE PUDIM COM LEITE. PRODUTO CONSTITUÍDO DE AMIDOS FÉCULOS, AÇÚCAR, AMIDOS OU FÉCULAS PRÉ-GELATINIZADAS, ESPESSANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS APROVADAS. DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERIZADO POR UM PÓ FINO DE COR BEGE CLARO, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM</p>	240	UND	CALDAS NOVAS	APTI	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 6,49	R\$ 1.557,60

	<p>EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.</p>							
100	<p>001.010.0033 - SAL IODADO EXTRA EM SACHÊ COM 1 GRAMA CLORETO DE SÓDIO CRISTALIZADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, ADICIONADO OBRIGATORIAMENTE DE IODO, COM TEOR IGUAL OU SUPERIOR A 15 (QUINZE) MILIGRAMAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 45 (QUARENTA E CINCO) MILIGRAMAS DE IODO POR QUILOGRAMA DE PRODUTO. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE SACOS DE PAPEL (SACHÊ) COM 1G.</p>	16.000	UND	CALDAS NOVAS	GRILO DOCE	Comercial Santos de Secos e Molhados Eireli – Me.	R\$ 0.01	R\$ 1.650,00

101	<p>001.010.0009 - SAL REFINADO EMBALAGEM COM 1 KG. CLORETO DE SÓDIO CRISTALIZADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, ADICIONADO OBRIGATORIAMENTE DE IODO, COM TEOR IGUAL OU SUPERIOR A 15 (QUINZE) MILIGRAMAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 45 (QUARENTA E CINCO) MILIGRAMAS DE IODO POR QUILOGRAMA DE PRODUTO. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE SACOS PLÁSTICOS COM 1 KG.</p>	2.364	UND	CALDAS NOVAS	SALMONETE	Cereais Ipanema Ltda.	R\$ 0,93	R\$ 2.198,52
102	<p>001.010.0034 - COLORAU EM PÓ OU COLORÍFICO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS É UM PRODUTO CONSTITUÍDO A PARTIR DA MISTURA DE URUCUN EM PÓ (BIXA ORELLANA) OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM COM O FUBÁ DE MILHO OU FARINHA DE MANDIOCA , ADICIONADO OU NÃO DE ÓLEOS COMESTÍVEIS E SAL. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ACRE OU RANÇOSO, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:</p>	120	PCT	CALDAS NOVAS	PACHÁ	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 3,48	R\$ 417,60

	<p>ASPECTO Pó FINO CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "COLORÍFICO", E SERÁ OBRIGATÓRIO A DECLARAÇÃO DO TEOR DE SAL ADICIONADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTEGRAL, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE</p>							
103	<p>001.010.0036 - LOURO DESIDRATADO OBTIDO A PARTIR DA DESIDRATAÇÃO DAS FOLHAS DA ÁRVORE LOURO OU LOUREIRO (LAURUS NOBILIS). DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS Sãs, LIMPAS E SECAS. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS à SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, DEVE TER CHEIRO E SABOR PICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTÉGRIO, ATÓXICO,</p>	120	PCT	CALDAS NOVAS	PACHÁ	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 14,16	R\$ 1.699,20

	LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS							
104	<p>001.010.0044 - CHIMICHURRI SECO - EMBALAGEM 500 GRAMAS PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA DESIDRATAÇÃO E FLOCAGEM DE ESPECIARIAS, PODENDO SER COMPOSTO POR: SALSINHA, ALHO, CEBOLA, TOMILHO, ORÉGANO, PIMENTA CALABRESA, PIMENTA PRETA, MOSTARDA EM PÓ, SALSÃO, PIMENTÃO VERMELHO, TOMATE, PÁPRICA, LOURO, NOZ MOSCADA (NÃO É OBRIGATÓRIO QUE TODOS OS INGREDIENTES CITADOS ESTEJÃO PRESENTES, MAS, A COMPOSIÇÃO DEVE SER RESTRITA A ESTES). O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. . DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, DEVE TER CHEIRO E SABOR PICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTÉGRO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. EMBALAGEM DEVE TER 500G</p>	132	PCT	CALDAS NOVAS	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 16,45	R\$ 2.171,40

105	<p>001.010.0037 - ERVAS FINAS MIX DE ERVAS OBTIDA ATRAVÉS DA DESIDRATAÇÃO E FLOCAGEM DE: SALSA, ORÉGANO, MANJERICÃO, MANJERONA, ALECRIM E/OU TOMILHO.</p> <p>PODENDO AINDA CONTER: SÁLVIA, ESTRAGÃO, COENTRO, LOURO, CEBOLINHA E HORTELÃ.</p> <p>TODOS OS INGREDIENTES UTILIZADOS DEVEM ESTAR DESCRITOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. . DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, DEVE TER CHEIRO E SABOR PICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTÉGRIO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS.</p>	60	PCT	CALDAS NOVAS	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00
106	<p>001.010.0038 - NOZ MOSCADA MOÍDA</p> <p>PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA AMÊNDOA DA MOSCADEIRA (MYRISTICA FRAGANS). A AMÊNDOA DEVE PASSAR POR SECAGEM E SER MOÍDA. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO CASTANHO CLARA E SABOR PICANTE FRACAMENTE AMARGO. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS</p>	24	PCT	CALDAS NOVAS	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 38,50	R\$ 924,00

	<p>à SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. . DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, DEVE TER CHEIRO E SABOR PICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTÉGRO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS.</p>							
107	<p>001.010.0040 - PIMENTA DO REINO PRETA MOÍDA OBTIDA DO FRUTO DA PIPER NIGRUM ANTES DA MATURAÇÃO E DESSECADOS, OU MADUROS DESPROVIDOS DO PERICARPO. DEVE PROVIR DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS à SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. . DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, DEVE TER CHEIRO E SABOR PICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTÉGRO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO,</p>	72	PCT	CALDAS NOVAS	GISELE	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 15,90	R\$ 1.144,80

	RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS.							
108	001.001.0011 - TRIGO PARA QUIBE PACOTE COM 500 GRAMAS. GRÃO DO TRIGO INTEGRAL QUEBRADO E TORRADO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM 500GR.	660	PCT	CALDAS NOVAS	PACHÁ	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,27	R\$ 1.498,20
109	001.008.0028 - UVA PASSAS EMBALAGEM COM 1 KG. UVA PASSAS ESCURAS SEM SEMENTES. PRODUTO OBTIDO PELA PERDA PARCIAL DA ÁGUA DA UVA MADURA INTEIRA, POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTAS MADURAS, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. NÃO PODE APRESENTAR FERMENTAÇÕES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO, REFORÇADO, CONTENDO 1 KG.	396	UND	CALDAS NOVAS	JTC	Freitas Distribuição Ltda.	R\$ 13,50	R\$ 5.346,00

110	001.010.0011 - VINAGRE COM 750 ML. PRODUTO FERMENTADO ACÉTICO DO VINHO, PRODUZIDO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE ORIGEM AGRÍCOLA, QUE CONTENHAM AMIDO OU AÇÚCARES, COM DUPLO PROCESSO DE FERMENTAÇÃO, ALCOÓLICA E ACÉTICA. APRESENTA COLORAÇÃO CLARA, PODENDO SER INCOLOR OU APRESENTANDO A COR DA MATÉRIA PRIMA QUE LHE DEU ORIGEM. COM ACIDEZ DE 4,0%. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 750 ML.	498	UND	CALDAS NOVAS	ARO	Comercial Santos de Secos e Molhados Eireli – Me.	R\$ 1,55	R\$ 771,90
111	001.001.0036 - AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM 500 GRAMAS PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA FLOCAGEM DA AVEIA (AVENA SATIVA). OS GRÃOS DE AVEIA UTILIZADOS NO PROCESSO DEVEM SER ADEQUADOS, PASSAREM PELO PROCESSO DE DESCASCAMENTO E SEREM SUBMETIDOS AO PROCESSO TÉRMICO PARA INATIVAÇÃO ENZIMÁTICA. TODO O PROCESSO DEVE SEGUIR AS NORMAS DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, DE MODO A ATENDER TODO OS PADRÕES DE QUALIDADE, SENDO INÓCUO À SAÚDE E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER DE	240	UND	CALDAS NOVAS	PACHÁ	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 3,54	R\$ 849,60

	<p>POLIETILENO, INTEGRO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ TER EMBALAGEM SECUNDÁRIA INTEGRA E RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS</p>							
112	<p>001.012.0020 - POLVILHO DOCE - FARDO 25 KG PRODUTO AMILÁCEO OBTIDO PELA SECAGEM DO AMIDO OBTIDO PELA MOAGEM DA MANDIOCA. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: A) UMIDADE MÁXIMA 18% (G/100G). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM 25 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	48	FDO	CALDAS NOVAS	NERIAL	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 95,00	R\$ 4.560,00

113	<p>001.012.0018 - CREME DE CONFEITEIRO - 1 KG MISTURA EM Pó COM SABOR DE BAUNILHA. PRODUTO CONSTITUÍDO POR FARINHAS, AMIDOS, FÉCULAS, LEITE, OVOS, Açúcar, FERMENTO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS. DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTÉGRIO, ATÓXICO, LIMPO, Não VIOLADO, RESISTENTES, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 1 KG.</p>	120	PCT	CALDAS NOVAS	SORPAN	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 5,66	R\$ 679,20
114	<p>001.002.0018 - GRANOLA MISTURA Não COMPACTADA DE CEREAIS (FIBRA DE TRIGO, AVEIA E FLOCOS DE ARROZ), FRUTAS SECAS, SEMENTES (CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA-DO-PARÁ E AMENDOIM), PODENDO CONTER Açúcar MASCADO, OU Não, DESDE QUE ESTEJA DESCRITO NA EMBALAGEM DO PRODUTO. DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, Não PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS à SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS. O PRODUTO DEVE SER OBTIDO, PROCESSADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES QUE Não PRODUZAM,</p>	330	PCT	CALDAS NOVAS	GRAOMAS	Soto comercial Eireli – Epp.	R\$ 14,90	R\$ 4.917,00

	<p>DESENVOLVAM E OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR. TODO O PROCESSO DEVE SEGUIR AS NORMAS DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, DE MODO A ATENDER TODOS OS PADRÕES DE QUALIDADE, SENDO INÓCUO À SAÚDE E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.</p> <p>DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTÉGRIO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIO</p>							
115	<p>001.001.0035 - MELHORADOR EM PÓ PRODUTO CONSTITUÍDO POR FARINHAS, AMIDO, FÉCULA, ESTABILIZANTE, FERMENTO E SAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS. DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTÉGRIO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 10 KG.</p>	24	UND	CALDAS NOVAS	ITPAN	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00

116	<p>001.003.0050 - POLPA DE PEQUI EM CONSERVA - EMBALAGEM C/ PESO LIQUIDO 500G A 600G DEVE SER EM LASCAS OU TIRAS. PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DO FRUTO DO PEQUI. DEVE-SE EXTRAIR A POLPA DA AMÊNDOA. NÃO PODE CONTER VESTÍGIOS DE ESPINHOS. A POLPA DEVE SER ACONDICIONADAS EM SOLUÇÃO SALINA COM ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E SUBMETIDAS AINDA AO PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO. DEVE APRESENTAR SABOR E CARACTERÍSTICAS DO FRUTO, ISENTAS DE RANÇOS. NÃO DEVE CONTER GLUTÉN. SER PROCESSADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM, DESENVOLVAM E OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS.</p> <p>APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE VIDRO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CADA EMBALAGEM DEVE TER O PESO LIQUIDO DE 500 G A 600 G. EMBALAGEM DE VIDRO COM PESO LIQUIDO DE 500G A 600G</p>	1.260	UND	CALDAS NOVAS	MOINHO BRASÍLIA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 19,50	R\$ 24.570,00
-----	---	-------	-----	--------------	-----------------	----------------------------------	-----------	---------------

117	<p>001.010.0035 - PIMENTA CALABRESA MOIDA</p> <p>PRODUTO é OBTIDO A PARTIR DA DESIDRATAÇÃO E FLOCAGEM DE PIMENTAS VERMELHAS. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS à SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, DEVE TER CHEIRO E SABOR PICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTEGRAL, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS.</p>	72	PCT	CALDAS NOVAS	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 12,90	R\$ 928,80
118	<p>001.003.0051 - CHAMPIGNON FATIADO - EMBALAGEM 1,50 KG A 2,00KG PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA ESPÉCIE DE FUNGO (GÊNERO AGARICUS) COMESTÍVEL. DEVE SER FATIADO. O PRODUTO DEVE FICAR EM SOLUÇÃO SALINA COM ACIDULANTE ácido E SUBMETIDO AINDA AO PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO. NÃO DEVE CONTER GLUTÉN. O PRODUTO DEVE SER OBTIDO, PROCESSADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM, DESENVOLVAM E OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A</p>	42	UND	CALDAS NOVAS	TING	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 28,00	R\$ 1.176,00

	<p>SAÚDE DO CONSUMIDOR. A FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA. A EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVE SER EM BALDE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CADA EMBALAGEM DEVE TER O PESO LIQUIDO DE 1,5 KG A 2 KG.</p>							
119	<p>001.010.0046 - MANJERICÃO DESIDRATADO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA DESIDRATAÇÃO E FLOCAGEM DAS FOLHAS Sãs DO MANJERICÃO (OCIMUM BASILICUML., LAMIACEAE). O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS à SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. . DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, DEVE TER CHEIRO E SABOR PICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTÉGRO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER</p>	72	PCT	CALDAS NOVAS	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 19,20	R\$ 1.382,40

	PESO DE 500 GRAMAS.							
120	<p>001.010.0047 - CANELA EM PÓ FINO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA CASCA Sãs DE VÁRIAS ESPÉCIES DA ÁRVORE CINNAMOMUM CASSIA, SECAS E MOÍDAS. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS à SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, DEVE TER CHEIRO E SABOR PICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTEGRO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS.</p>	78	PCT	CALDAS NOVAS	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 19,30	R\$ 1.505,40

121	<p>001.010.0045 - PÁPRICA PICANTE EM PÓ PODUTO OBTIDO A PARTIR DE PIMENTÕES VERMELHOS E/OU PIMENTAS VERMELHAS SECAS E MOÍDAS. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ACRE OU RANÇOSO, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO PÓ FINO CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. . DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, DEVE TER CHEIRO E SABOR PICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTÉGRIO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS.</p>	24	PCT	CALDAS NOVAS	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 14,30	R\$ 343,20
122	<p>001.001.0001 - ARROZ: POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM COM 5 KG. SEM GLÚTEN, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, ÍNTEGROS, COLORAÇÃO BRANCA TRANSLUCIDA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE (EMBALAGENS PRIMÁRIAS), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO</p>	654	UND	GOIÂNIA	TIO DITO	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 11,40	R\$ 7.455,60

	E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 5KG.							
123	001.001.0002 - BOLACHA DE DOCE SABOR LEITE PACOTE DE 330 A 400 GRAMAS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 330 A 400 GRAMAS.	120	PCT	GOIÂNIA	AMANDA	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 2,66	R\$ 319,20
124	001.001.0004 - MACARRÃO ESPAGUETE DE MASSA SÊMOLA COM OVOS PACOTE COM 500 GRAMAS. MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, FABRICADO COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO	78	PCT	GOIÂNIA	PAULISTA	Cereais Ipanema Ltda.	R\$ 1,87	R\$ 145,86

	DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500G.							
125	001.001.0005 - MACARRÃO PARAFUSO DE MASSA SÊMOLA COM OVOS PACOTE COM 500G. MACARRÃO TIPO PARAFUSO, FABRICADO COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.	90	PCT	GOIÂNIA	PAULISTA	Cereais Ipanema Ltda.	R\$ 1,87	R\$ 168,30
126	001.001.0013 - BOLACHA CREAM CRACKER PACOTE COM 400 GRAMAS. BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	330	PCT	GOIÂNIA	AMANDA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,90	R\$ 957,00

	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. COM DUPLA EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G.							
127	001.001.0014 - BOLACHA DE DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO PACOTE 400 GRAMAS. BOLACHA DE DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO: O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G.	300	PCT	GOIÂNIA	AMANDA	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 2,67	R\$ 801,00
128	001.001.0017 - BOLACHA DE DOCE MAISENA PACOTE DE 330 A 400 GRAMAS. BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES	150	PCT	GOIÂNIA	AMANDA	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 2,67	R\$ 400,50

	NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. COM DUPLA EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 330 A 400G.							
129	001.001.0024 - BISCOITO DE SAL INTEGRAL PACOTE DE 26GR A 27GR. (EMBALAGENS INDIVIDUAIS). BISCOITO SALGADO INTEGRAL. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. COM DUPLA EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 26R A 27G (EMBALAGENS INDIVIDUAIS).	900	PCT	GOIÂNIA	CLUB SOCIAL	Comercial Santos de Secos e Molhados Eireli – Epp..	R\$ 0,60	R\$ 540,00
130	001.001.0025 - BISCOITO DE SAL TRADICIONAL PACOTE DE 26GR A 27GR. (EMBALAGENS INDIVIDUAIS). BISCOITO SALGADO TRADICIONAL. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	1.248	PCT	GOIÂNIA	CLUB SOCIAL	Comercial Santos de Secos e Molhados Eireli – Epp.	R\$ 0,55	R\$ 686,40

	PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. COM DUPLA EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 26GR A 27GR (EMBALAGENS INDIVIDUAIS).							
131	<p>001.001.0028 - CEREAL MATINAL SABORES ORIGINAIS PACOTES DE 25GR A 30GR. PRODUTO A BASE DE MILHO INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, PODENDO TER SABORES VARIADOS. OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE INGREDIENTES, DILUÍDA EM ÁGUA, TRATADA TERMICAMENTE E SECA POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO.</p> <p>COMPOSIÇÃO: FARINHA DE MILHO PRÉ-GELATINIZADA RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (85,4%), AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINA C, FERRO, CÁLCIO, FÓSFORO, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINAS B6, B2, B1, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B12) E AROMATIZANTE.</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 25 A 30GR.</p>	1.620	PCT	GOIÂNIA	ALCAFOODS	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 0,52	R\$ 842,40
132	<p>001.001.0032 - CEREAL MATINAL SABORES ORIGINAIS 730GR. PRODUTO A BASE DE MILHO INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO. OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE INGREDIENTES, DILUÍDA EM ÁGUA, TRATADA TERMICAMENTE E SECA</p>	30	CXA	GOIÂNIA	KELOGS	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 19,50	R\$ 585,00

	<p>POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO.</p> <p>COMPOSIÇÃO: FARINHA DE MILHO PRÉ-GELATINIZADA RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (85,4%), AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINA C, FERRO, CÁLCIO, FÓSFORO, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINAS B6, B2, B1, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B12) E AROMATIZANTE.</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.</p> <p>EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME LAMINADO OU TRANSPARENTE FLEXÍVEL COM POLIETILENO.</p> <p>EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 730 G DE PRODUTO.</p>							
133	<p>001.001.0033 - BARRA DE CEREAL COM 22GR A 27GR.(EMBALAGENS INDIVIDUAIS). BARRA DE CEREAL: INTEGRAL, SABORES VARIADOS.</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO: AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO.</p> <p>EMBALAGEM DE 22GR A 27GR.(EMBALAGENS INDIVIDUAIS).</p>	4.770	UND	GOIÂNIA	MONTEVERGINE	F. M. Junior Artigos para Festa Eireli.	R\$ 0,65	R\$ 3.100,50
134	<p>001.001.0034 - BARRA DE CEREAL LIGHT COM 22GR A 27GR. (EMBALAGENS INDIVIDUAIS). BARRA DE CEREAL LIGHT: INTEGRAL, LIGHT, SABORES VARIADOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,</p>	2.040	UND	GOIÂNIA	DA CASA	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 0,69	R\$ 1.407,60

	PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. EMBALAGEM DE 22GR A 27GR.(EMBALAGENS INDIVIDUAIS).							
135	001.001.0037 - MEL NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, NEM SER ADICIONADO DE CORRETIVOS DE ACIDEZ. PODERÁ SE APRESENTAR PARCIALMENTE CRISTALIZADO E NÃO APRESENTAR CARAMELIZAÇÃO NEM ESPUMA SUPERFICIAL. É PROIBIDA A ADIÇÃO DE CORANTES, AROMATIZANTES, ESPESSANTES, CONSERVADORES E EDULCORANTES DE QUALQUER NATUREZA, NATURAIS E SINTÉTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PODERÁ CONTER CRISTAIS DE GLICOSE COM A FORMA DE LÂMINAS LARGAS, IRREGULARES OU ALONGADAS. O MEL NÃO PURIFICADO PODERÁ APRESENTAR PARTÍCULAS DE CERA. O RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "MEL" SEGUIDA DA CLASSIFICAÇÃO. DEVERÁ TRAZER AINDA A CLASSIFICAÇÃO DO MEL SEGUNDO O SEU USO. EX: "MEL DE MESA" OU "MEL INDUSTRIAL". SERÁ OPTATIVA A DECLARAÇÃO DE SUA QUALIFICAÇÃO DE ACORDO COM O PROCESSO DE OBTENÇÃO. O MEL PROVENIENTE DE ABELHAS INDÍGENAS DEVERÁ TRAZER NO RÓTULO INDICAÇÃO CLARA DE SUA PROCEDÊNCIA. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 1(UM) LITRO.	60	LTO	GOIÂNIA	FAVINHO	F. M. Junior Artigos para Festa Eireli.	R\$ 11,00	R\$ 660,00

136	001.002.0003 - FEIJÃO CARIOCA PACOTE COM 1 KG. TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	1.200	KG	GOIÂNIA	TITULAR	Cereais Ipanema Ltda.	R\$ 2,66	R\$ 3.192,00
137	001.003.0004 - ERVILHA COM 2 KILOGRAMAS ERVILHA: EM CONSERVA - SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS, IMERSAS EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADOS, SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADAS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS, A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER	1.320	LTA	GOIÂNIA	GOIAS VERDE	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 10,80	R\$ 129,60

	<p>ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 2KG.</p>							
138	<p>001.003.0005 - EXTRATO DE TOMATE LATA DE 340 A 350 GRAMAS. DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. AS LATAS NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS; ENFERRUJADAS E ESTUFADAS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS CLARAS OU ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA. EMBALADO EM LATA DE 340GR A 350GR.</p>	1.320	LTA	GOIÂNIA	BONARE	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 1,73	R\$ 2.283,60

139	001.003.0007 - LEITE DE COCO 500 ML. LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. ACONDICIONADO EM VIDROS APROPRIADOS COM 500 ML.	132	GFA	GOIÂNIA	DO VALE	F. M. Junior Artigos para Festa Eireli.	R\$ 3,59	R\$ 473,88
140	001.003.0008 - LEITE CONDENSADO COM EMBALAGEM DE 387 A 395 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO POR MEIO DA DESIDRATAÇÃO PARCIAL OU TOTAL DO LEITE. POSSUI COMO INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. COR CREME OU LEVEMENTE AMARELADA, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, SUAVES, NÃO RANÇOSOS, NEM ÁCIDOS, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM TETRA PACK	1.236	UND	GOIÂNIA	MARAJÓARA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 3,28	R\$ 4.054,08

	OU LATA COM 387G A 395G.							
141	<p>001.003.0011 - MARGARINA COM SAL EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. CREMOSA, COMPOSTO MÍNIMO DE 70% DE LIPÍDIOS, OBTIDA DA EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, COM EMBALAGEM DE 500GR. NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO</p>	1.608	UND	GOIÂNIA	PRIMOR	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 3,70	R\$ 5.949,60

142	<p>001.003.0015 - MOLHO INGLÊS COM EMBALAGEM DE 150 ML PRODUTO ELABORADO À BASE DE EXTRATO DE CARNE, MOLHO DE SOJA, AÇÚCAR MASCADO, VINAGRE E OUTROS CONDIMENTOS. TODOS OS INGREDIENTES EMPREGADOS DEVEM ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DEVE SER CONSTITUÍDA DE ESPECIARIAS GENUÍNAS E PURAS, SÃS E LIMPA, QUE DEVEM CORRESPONDER ÀS SUAS CARACTERÍSTICAS BOTÂNICAS NORMAIS E ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OS GRÃOS UTILIZADOS NÃO DEVEM SER TRANSGÊNICOS.. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICA COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 150 ML.</p>	30	UND	GOIÂNIA	ANHANGUERA	Comercial Santos de Secos e Molhados Eireli – Epp.	R\$ 1,50	R\$ 45,00
143	<p>001.003.0016 - PALMITO INTEIRO EMBALAGEM COM 300 GRAMAS. PRODUTO PREPARADO A PARTIR DA PARTE COMESTÍVEL DA PALMEIRA OU PUPUNHEIRA OU AÇAIZEIRO, SADIÀ, E DA QUAL TENHAM SIDO REMOVIDAS AS PARTES FIBROSAS, ATRAVÉS DE DESCASCAMENTO E POSTERIOR CORTE, NO FORMATO DE TOLETES, IMERSOS EM ÁGUA (LÍQUIDO DE COBERTURA), E PROCESSADOS (ACIDIFICADOS EPASTEURIZADOS PELO CALOR), DE MANEIRA</p>	240	UND	GOIÂNIA	IAGO	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 10,80	R\$ 2.592,00

	<p>APROPRIADA PARA QUE O PRODUTO ESTEJA ISENTO DE FORMAS VIÁVEIS DE MICRORGANISMOS CAPAZES DE SE REPRODUZIR NO ALIMENTO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE ARMAZENAMENTO. EMBALADO HERMETICAMENTE, EVITANDO A ENTRADA DE MICRORGANISMOS E GARANTINDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: A) COR:CARACTERÍSTICA, VARIANDO DE BRANCO A BRANCO LIGEIRAMENTE ROSA, CREME, CINZA OU AMARELADO; B) SABOR:CARACTERÍSTICO; C) ASPECTO: TOLETE CARACTERÍSTICO COM A AUSÊNCIA DE DEFEITOS TAIS COMO MARCAS DE FACA, ARRANHÕES, PEDAÇOS QUEBRADOS E/OU PEQUENOS, EMBRIÕES DE CACHO, BANDAS E CORAÇÃO DA PALMEIRA NA BASE DO TOLETE, RESPEITADAS ÀS TOLERÂNCIAS FIXADAS PARA PRODUTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.</p>							
144	<p>001.003.0017 - MILHO VERDE LATA COM 200 GRAMAS. GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. PRODUTO PREPARADO COM GRÃOS DE MILHO PREVIAMENTE DEBULHADOS, ENVASADOS E COZIDOS OU PRÉ COZIDOS, SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE</p>	780	LTA	GOIÂNIA	GOIAS VERDE	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 1,25	R\$ 975,00

	<p>IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS. ACONDICIONADO EM LATAS DE 200G, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DRENADO.</p>							
145	<p>001.003.0021 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM COM 100 GRAMAS. PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIA OU MISTURA DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE, PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DESIGNAÇÃO: "FERMENTO QUÍMICO" E A SEGUINTE RECOMENDAÇÃO: "CONSERVE AO ABRIGO DA UMIDADE" OU "CONSERVE EM AMBIENTE SECO", OU EXPRESSÕES EQUIVALENTES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES</p>	750	UND	GOIÂNIA	ROYAL	Freitas Distribuição Ltda.	R\$ 2,10	R\$ 1.575,00

	NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, EMBALAGEM RESISTENTE SENDO DE PLÁSTICO OU LATA, CONTENDO 100G.							
146	001.003.0039 - AZEITONA VERDE EMBALAGEM COM 2 KG. EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROÇO, PREPARADA COM OS FRUTOS CURADOS NA VARIEDADE VERDE, IMERSOS EM SALMOURA DE CONCENTRAÇÃO APROPRIADA, EM RECIPIENTES HERMÉTICOS, COLORAÇÃO UNIFORMES SUBMETIDOS AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DO CÓDIGO SANITÁRIO DE ALIMENTOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 2 KG.	42	UND	GOIÂNIA	TING	Freitas Distribuição Ltda.	R\$ 28,00	R\$ 1.176,00

147	001.003.0043 - MAIONESE EMBALAGEM COM 500G. COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O PRODUTO DEVE SER ACIDIFICADO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA (POTE OU BISNAGA) OU TETRA PACK COM 500GR.	72	UND	GOIÂNIA	MARIA	Comercial Santos de Secos e Molhados Eireli – Epp.	R\$ 3,75	R\$ 270,00
148	001.003.0048 - CREME DE LEITE TETRA PACK COM 200 GRAMAS. PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDURA RETIRADA DO LEITE POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E, QUE APRESENTA A FORMA DE UMA EMULSÃO DE GORDURA EM ÁGUA. COR BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADA, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, SUAVES, NÃO RANÇOSOS, NEM ÁCIDOS, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE	1.200	UND	GOIÂNIA	MOCOCA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,13	R\$ 2.556,00

	VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM TETRA PACK COM 200G. NA PARTE PRINCIPAL DO RÓTULO DEVE CONSTAR A % M/M DE MATÉRIA-GORDA.							
151	001.004.0003 - OLEO DE SOJA 900 ML ÓLEO DE SOJA: PRODUTO CONSTITUÍDO PRINCIPALMENTE DE GLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS DA SEMENTE DE SOJA. PODE CONTER PEQUENAS QUANTIDADES DE OUTROS LIPÍDEOS COMO FOSFOLIPÍDEOS, CONSTITUINTES INSAPONIFICÁVEIS	4.638	UND	GOIÂNIA	SOYA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,92	R\$ 13.542,96
152	001.004.0006 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM COM 500 ML. DEVE ESTAR ISENTO DE SABORES ESTRANHOS OU DE RANÇO. APRESENTAR-SE NA FORMA LÍQUIDA À TEMPERATURA DE 25°C E COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLÉICO). NÃO É PERMITIDA A ADIÇÃO DE ADITIVOS ALIMENTARES NESTE TIPO DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM 500 ML.	114	UND	GOIÂNIA	BARCELONA	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 12,87	R\$ 1.467,18

153	001.008.0004 - AÇAFRÃO EMBALAGEM COM 1 KG. TODOS OS INGREDIENTES EMPREGADOS DEVEM ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 1 KG.	42	UND	GOIÂNIA	PRIPAN	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 8,40	R\$ 352,80
154	001.008.0026 - ORÉGANO EMBALAGEM COM 1 KG. O ORÉGANO DEVE SER CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS, SÃS, LIMPAS E SECAS. CARACTERIZADO POR FOLHA OVALADA SECA, COM COR VERDE-PARDACENTA, SABOR E AROMA PRÓPRIO. O PRODUTO DEVE SER CONSTITUÍDO DE ESPECIARIAS GENUÍNAS E PURAS, SÃS E LIMPAS, QUE DEVEM CORRESPONDER ÀS SUAS CARACTERÍSTICAS BOTÂNICAS NORMAIS E ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ELEMENTOS VEGETAIS ESTRANHOS À ESPÉCIE DE PARTES DA PLANTA DE ORIGEM, QUE NÃO POSSUAM AS CARACTERÍSTICAS DE CONDIMENTO VEGETAL. DEVE APRESENTAR AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O RÓTULO DO PRODUTO DEVE TRAZER A DENOMINAÇÃO DA ESPECIARIA, SEGUIDA DA FORMA DE APRESENTAÇÃO "ORÉGANO DESIDRATADO". EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	24	UND	GOIÂNIA	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 18,90	R\$ 453,60

	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 1KG.							
156	001.009.0004 - GELATINA SABOR UVA EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROÍBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.	150	UND	GOIÂNIA	DANKMAX	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 7,46	R\$ 1.119,00

157	001.009.0017 - AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM COM 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR FORMA CRISTALIZADA DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, EXTRAÍDO DA CANA DE AÇÚCAR, MEDIANTE UM PROCESSO INDUSTRIAL QUE INCLUI: LAVAGEM DA CANA, MOAGEM, PENEIRAGEM, EVAPORAÇÃO DO CALDO, COZIMENTO, CRISTALIZAÇÃO DA SACAROSE E CENTRIFUGAÇÃO PARA SEPARAÇÃO DOS CRISTAIS DA MASSA COZIDA. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE SACAROSE. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICOS, RESISTENTES. EMBALAGEM COM 5 KG.	1.110	UND	GOIÂNIA	TITULAR	Cereais Ipanema Ltda.	R\$ 7,83	R\$ 8.691,30
158	001.009.0027 - GELATINA SABOR MORANGO EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROÍBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODOR CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER	180	UND	GOIÂNIA	DANKMAX	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 7,46	R\$ 1.342,80

	<p>NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.</p>							
159	<p>001.009.0028 - GELATINA SABOR FRAMBOESA EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROÍBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODORE CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE</p>	120	UND	GOIÂNIA	DANKMAX	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 7,46	R\$ 895,20

	VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.							
160	001.009.0029 - GELATINA SABOR ABACAXI EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROÍBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODOR CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.	96	UND	GOIÂNIA	DANKMAX	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 7,46	R\$ 716,16

161	<p>001.009.0030 - GELATINA SABOR LIMÃO EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROÍBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODOR CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.</p>	60	UND	GOIÂNIA	DANKMAX	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 7,46	R\$ 447,60
163	<p>001.009.0032 - AÇUCAR SACHÊ EMBALAGEM DE PAPEL DE 5 A 6 GRAMAS AÇÚCAR REFINADO GRANULADO. O AÇÚCAR REFINADO DEVE SER FABRICADO DE AÇÚCAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ</p>	24.000	UND	GOIÂNIA	GRILLO DOCE	Comercial Santos de Secos e Molhados Eireli – Me.	R\$ 0,03	R\$ 720,00

	<p>CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO DE AUSÊNCIA DE GLÚTEN. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE PAPEL (SACHÊ) DE 5 A 6 GRAMAS.</p>							
164	<p>001.009.0041 - ADOÇANTE SUCRALOSE - 100 ML PRODUTO ESPECIFICAMENTE FORMULADO PARA CONFERIR O SABOR DOCE AOS ALIMENTOS E BEBIDAS. FORMULADO A PARTIR DE SUCRALOSE E ACESULFAME-K. QUANDO O PRODUTO FOR FORMULADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE SACAROSE, FRUTOSE E GLICOSE (DEXTROSE), PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE PESSOAS SUJEITAS À RESTRIÇÃO DE INGESTÃO DESSES AÇÚCARES, SÃO DESIGNADOS COMO "ADOÇANTE DIETÉTICO", OS QUAIS DEVEM ATENDER TAMBÉM AOS DISPOSITIVOS DO REGULAMENTO TÉCNICO PARA ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS. OS ADOÇANTES DEVEM ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM DEFINIDAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. AS INFORMAÇÕES IMPRESSAS EM RELEVO NA EMBALAGEM DEVEM SER LEGÍVEIS. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 100 ML.</p>	120	UND	GOIÂNIA	ZERO CAL	Comercial Santos de Secos e Molhados Eireli – Me.	R\$ 7,95	R\$ 954,00

165	<p>001.009.0042 - AÇUCAR MASCAVO - EMBALAGEM 500 GRAMAS Ò PRODUTO AÇÚCAR É A SACAROSE OBTIDA DE SACCOHARUM OFFICINARUM, OU DE BETA ALBA, L., POR PROCESSOS INDUSTRIAIS ADEQUADOS. O PRODUTO É DESIGNADO "AÇÚCAR", SEGUIDO DA DENOMINAÇÃO CORRESPONDENTE ÀS SUAS CARACTERÍSTICAS: AÇÚCAR MASCAVO, CONTENDO NO MÍNIMO; 90,0% DE SACAROSE. DEVE SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O RÓTULO DEVE TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDA DO TIPO E/OU CLASSIFICAÇÃO. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO (INTEGRO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS.</p>	60	PCT	GOIÂNIA	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 6,40	R\$ 384,00
166	<p>001.010.0001 - CALDO DE CARNE EMBALAGEM COM 57 GRAMAS. PREPARADO PARA CALDO SABOR CARNE EM TRABLETES. DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃO E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERIZADO POR TABLETES DE COR MARRON, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM</p>	144	UND	GOIÂNIA	APTI	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 1,19	R\$ 171,36

	<p>EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE CAIXAS DE PAPEL E SECUNDÁRIA DE PAPEL ALUMINIZADO ENVOLVENDO OS TABLETES COM PESO LÍQUIDO DE 57 G.</p>							
167	<p>001.010.0003 - COCO RALADO COM 100 GRAMAS. PRODUTO EXTRAÍDO POR MEIO DE TÉCNICAS DE DESIDRATAÇÃO DA POLPA DO COCO, PARCIALMENTE DESENGORDURADO CONTENDO DE 35 A 60% DE LIPÍDIOS, SEM QUALQUER ADIÇÃO DE AÇUCAR. O COCO RALADO DEVE SER ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS . FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS E/OU REVESTIDOS DE MATERIAL ALUMÍNIO, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 100G.</p>	300	UND	GOIÂNIA	COQUIL	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,17	R\$ 807,24

168	<p>001.010.0009 - SAL REFINADO EMBALAGEM COM 1 KG. CLORETO DE SÓDIO CRISTALIZADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, ADICIONADO OBRIGATORIAMENTE DE IODO, COM TEOR IGUAL OU SUPERIOR A 15 (QUINZE) MILIGRAMAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 45 (QUARENTA E CINCO) MILIGRAMAS DE IODO POR QUILOGRAMA DE PRODUTO. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE SACOS PLÁSTICOS COM 1 KG.</p>	300	UND	GOIÂNIA	SALMONETE	Cereais Ipanema Ltda	R\$ 1,07	R\$ 321,00
169	<p>001.010.0011 - VINAGRE COM 750 ML. PRODUTO FERMENTADO ACÉTICO DO VINHO, PRODUZIDO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE ORIGEM AGRÍCOLA, QUE CONTENHAM AMIDO OU AÇÚCARES, COM DUPLO PROCESSO DE FERMENTAÇÃO, ALCOÓLICA E ACÉTICA. APRESENTA COLORAÇÃO CLARA, PODENDO SER INCOLOR OU APRESENTANDO A COR DA MATÉRIA PRIMA QUE LHE DEU ORIGEM. COM ACIDEZ DE 4,0%. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E</p>	60	UND	GOIÂNIA	ARO	Comercial Santos de Secos e Molhados Eireli – Me.	R\$ 1,55	R\$ 93,00

	<p>PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 750 ML.</p>							
170	<p>001.010.0018 - MAIONESE SACHÊ EMBALAGEM COM 7 GRAMAS. COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O PRODUTO DEVE SER ACIDIFICADO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA (SACHÊ) COM 7GRAMAS.</p>	36.000	UND	GOIÂNIA	ARIANE	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 0,03	R\$ 1.080,00
171	<p>001.010.0019 - MOLHO CATCHUP SACHÊ EMBALAGEM COM 7 GRAMAS. MOLHO ELABORADO À BASE DE POLPA DE TOMATE ADICIONADO DE ESPECIARIAS, SAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER OUTROS CONDIMENTOS. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM</p>	56.640	UND	GOIÂNIA	ARIANE	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 0,03	R\$ 1.699,20

	<p>INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA.</p> <p>EMBALAGEM PLÁSTICA (SACHÊ) COM 7GR.</p>							
172	<p>001.010.0033 - SAL IODADO EXTRA EM SACHÊ COM 1 GRAMA CLORETO DE SÓDIO CRISTALIZADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, ADICIONADO OBRIGATORIAMENTE DE IODO, COM TEOR IGUAL OU SUPERIOR A 15 (QUINZE) MILIGRAMAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 45 (QUARENTA E CINCO) MILIGRAMAS DE IODO POR QUILOGRAMA DE PRODUTO. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.</p> <p>FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA.</p>	60.000	UND	GOIÂNIA	GRILLO DOCE	Soto Comercial Eireli – Epp.	R\$ 0.01	R\$ 600,00

	EMBALAGEM DE SACOS DE PAPEL (SACHÊ) COM 1G.							
173	<p>001.010.0034 - COLORAU EM PÓ OU COLORÍFICO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS É UM PRODUTO CONSTITUÍDO A PARTIR DA MISTURA DE URUCUN EM PÓ (BIXA ORELLANA) OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM COM O FUBÁ DE MILHO OU FARINHA DE MANDIOCA, ADICIONADO OU NÃO DE ÓLEOS COMESTÍVEIS E SAL. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ACRE OU RANÇOSO, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO Pó FINO CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "COLORÍFICO", E SERÁ OBRIGATÓRIO A DECLARAÇÃO DO TEOR DE SAL ADICIONADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO,</p>	36	PCT	GOIÂNIA	GISELE	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 4,25	R\$ 153,00

	INTEGRA, ATÓXICO, LIMPO, Não VIOLADO, RESISTENTE							
174	001.010.0035 - PIMENTA CALABRESA MOIDA PRODUTO é OBTIDO A PARTIR DA DESIDRATAÇÃO E FLOCAGEM DE PIMENTAS VERMELHAS. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS à SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, DEVE TER CHEIRO E SABOR PICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTEGRA, ATÓXICO, LIMPO, Não VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS.	12	PCT	GOIÂNIA	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 18,50	R\$ 222,00

175	<p>001.010.0036 - LOURO DESIDRATADO OBTIDO A PARTIR DA DESIDRATAÇÃO DAS FOLHAS DA ÁRVORE LOURO OU LOUREIRO (LAURUS NOBILIS). DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS Sãs, LIMPAS E SECAS. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS à SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. . DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, DEVE TER CHEIRO E SABOR PICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTÉGRO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS</p>	6	PCT	GOIÂNIA	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 18,50	R\$ 111,00
176	<p>001.010.0037 - ERVAS FINAS MIX DE ERVAS OBTIDA ATRAVÉS DA DESIDRATAÇÃO E FLOCAGEM DE: SALSA, ORÉGANO, MANJERICÃO, MANJERONA, ALECRIM E/OU TOMILHO. PODENDO AINDA CONTER: SálVIA, ESTRAGÃO, COENTRO, LOURO, CEBOLINHA E HORTELã. TODOS OS INGREDIENTES UTILIZADOS DEVEM ESTAR DESCRITOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS à SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. . DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, DEVE TER CHEIRO E SABOR</p>	24	PCT	GOIÂNIA	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 23,50	R\$ 564,00

	<p>PICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTÉGRO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS.</p>							
177	<p>001.010.0038 - NOZ MOSCADA MOÍDA PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA AMÊNDOA DA MOSCADEIRA (MYRISTICA FRAGANS). A AMÊNDOA DEVE PASSAR POR SECAGEM E SER MOÍDA. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO CASTANHO CLARA E SABOR PICANTE FRACAMENTE AMARGO. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. . DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, DEVE TER CHEIRO E SABOR PICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTÉGRO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA</p>	24	PCT	GOIÂNIA	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 38,50	R\$ 924,00

	INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS.							
178	<p>001.010.0040 - PIMENTA DO REINO PRETA MOÍDA OBTIDA DO FRUTO DA PIPER NIGRUM ANTES DA MATURAÇÃO E DESSECADOS, OU MADUROS DESPROVIDOS DO PERICARPO. DEVE PROVIR DE GRÃOS Sãos, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. . DEVERÁ TER AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, DEVE TER CHEIRO E SABOR PICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTÉGRO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS.</p>	30	PCT	GOIÂNIA	GISELE	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 15,90	R\$ 477,00

179	<p>001.011.0001 - CAFÉ MOIDO EMBALAGEM EM ALTO VÁCUO COM 500 GRAMAS. CAFÉ TORRADO E MOÍDO: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): ASPECTO DE PÓ HOMOGÊNEO FINO, COR CASTANHO; SABOR E ODOR PRÓPRIOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM CONTENDO 500G, SENDO A EMBALAGEM EM ALTO VÁCUO.</p>	3.210	UND	GOIÂNIA	ASSUM PRETO	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 6,30	R\$ 20.223,00
180	<p>001.011.0008 - ACHOCOLATADO EMBALAGEM COM 400 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO DA MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (C, NIACINA, B6, B2, B1, A, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B 12) E SAL REFINADO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM POTE PLÁSTICO, LATA OU</p>	1.602	UND	GOIÂNIA	MERILU	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,60	R\$ 4.165,20

	PACOTE ATÓXICO E INODORO, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.							
181	001.011.0009 - CHÁ - ERVA CIDREIRA EMBALAGEM COM 100 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO, LIMPO, DESCONTAMINADO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM EM CAIXA OU PACOTE ATÓXICO E INODORO COM 100G.	180	PCT	GOIÂNIA	CRAVO CANELA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 3,70	R\$ 666,00
182	001.011.0011 - CHOCOLATE GRANULADO PACOTE COM 1.010 A 1.100 KG. CONFEITOS TIPO CHOCOLATE GRANULADO DE CONSISTÊNCIA MACIA E SABOR ACENTUADO DE CHOCOLATE. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE	30	UND	GOIÂNIA	MIX	F. M. Junior Artigos para Festa Eireli.	R\$ 9,00	R\$ 270,00

	1.010 A 1.100KG.							
183	<p>001.011.0013 - LEITE UHT DESNATADO EMBALAGEM TETRA PACK COM 1 LITRO. LEITE HOMOGENEIZADO QUE FOI SUBMETIDO, DURANTE 2 A 4 SEGUNDOS, A UMA TEMPERATURA DE 130°C, MEDIANTE UM PROCESSO TÉRMICO DE FLUXO CONTÍNUO, IMEDIATAMENTE RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C E ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS ESTÉREIS E HERMETICAMENTE FECHADAS. ASPECTO LÍQUIDO, COR BRANCA E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O LEITE UHT DEVERÁ SER ENVASADO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM TETRA PACK COM 1L.</p>	390	UND	GOIÂNIA	NILZA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,97	R\$ 3,50
184	<p>001.011.0017 - CACAU EM PÓ EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. PRODUTO FEITO EXCLUSIVAMENTE DE CACAU EM PÓ (100%). APRESENTA-SE EM TEXTURA DE PÓ FINO, COM COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO:</p>	72	UND	GOIÂNIA	CACAU FOODS	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 8,90	R\$ 640,80

	<p>EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO DE AUSÊNCIA DE GLÚTEN. EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE CAIXA DE PAPEL E SECUNDÁRIA SACO/PACOTE ATÓXICO E INODORO. EMBALAGEM COM 200G (NÃO RECEBER PRODUTO QUE CONTENHA ADIÇÃO DE AÇÚCAR)</p>							
185	<p>001.011.0018 - LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM COM 1 LITRO LEITE HOMOGENEIZADO QUE FOI SUBMETIDO, DURANTE 2 A 4 SEGUNDOS, A UMA TEMPERATURA DE 130°C, MEDIANTE UM PROCESSO TÉRMICO DE FLUXO CONTÍNUO, IMEDIATAMENTE RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C E ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS ESTÉREIS E HERMETICAMENTE FECHADAS. ASPECTO LÍQUIDO, COR BRANCA E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O LEITE UHT DEVERÁ SER ENVASADO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO.</p>	12.156	UND	GOIÂNIA	NILZA	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,97	R\$ 36.103,32

	EMBALAGEM TETRA PACK COM 1L.							
186	<p>001.012.0001 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERTEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. É OBRIGATÓRIO A ADIÇÃO DE FERRO E DE ÁCIDO FÓLICO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VÁLIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 1 KG.</p>	810	UND	GOIÂNIA	LUNAR	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 2,76	R\$ 2.235,60
187	<p>001.012.0002 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, SECA, GROSSA E TORRADA TIPO 1 EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ</p>	252	UND	GOIÂNIA	PACHÁ	Minas Mais produtos Alimentícios e Serviços Ltda – Epp.	R\$ 2,34	R\$ 589,68

	CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTES, RESISTENTES.							
188	001.012.0003 - FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MASSA DE PÃO ASSADA E MOÍDA. É OBRIGATÓRIA A ADIÇÃO DE FERRO E DE ÁCIDO FÓLICO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	18	UND	GOIÂNIA	PACHÁ	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 2,90	R\$ 52,20
189	001.012.0005 - POLVILHO DOCE PCT 1 KG. PRODUTO AMILÁCEO OBTIDO PELA SECAGEM DO AMIDO OBTIDO PELA MOAGEM DA MANDIOCA. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: A) UMIDADE MÁXIMA 18% (G/100G). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE	468	UND	GOIÂNIA	DOZE	Freitas Distribuição Ltda.	R\$ 4,95	R\$ 2.316,60

	TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM 1 KG.							
190	001.012.0014 - POLVILHO AZEDO FARDO COM 25 KG. PRODUTO AMILÁCEO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO E SECAGEM DO AMIDO OBTIDO PELA MOAGEM DA MANDIOCA. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: A) UMIDADE MÁXIMA 18% (G/100G). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FARDO COM 25 KG.	6	FDO	GOIÂNIA	DO ZÉ	Cleudimar Brandão Nogueira – Me.	R\$ 129,00	R\$ 774,00
191	001.012.0017 - FUBA DE MILHO EMBALAGEM 500 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO,	36	PCT	GOIÂNIA	SINHÁ	Freitas Distribuição Ltda.	R\$ 1,90	R\$ 68,40

	RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.							
192	001.012.0019 - AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM 500 GRAMAS AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES AÉREAS COMESTÍVEIS DOS VEGETAIS (SEMENTES), ETC. O AMIDO DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITOS. NÃO PODEM ESTAR úMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE Pó, DEVEM PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. O RóTULO DEVE TRAZER A DENOMINAÇÃO "AMIDO" SEGUIDO DO NOME DO VEGETAL DE ORIGEM OU, ENTÃO, A DENOMINAÇÃO CORRENTE DE USO POPULAR CONSTANTE NESTA NORMA. EX.: "AMIDO DE MILHO". NO RóTULO DA MISTURA DE AMIDOS DEVE CONSTAR A ESPECIFICAÇÃO E A QUANTIDADE DOS AMIDOS EMPREGADOS. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO (ALGUMAS MARCAS UTILIZAM O RECIPIENTE TIPO CARTUCHO), íNTEGRO, ATóXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. CADA EMBALAGEM DEVE TER PESO DE 500 GRAMAS.	144	PCT	GOIÂNIA	DO ZÉ	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 2,00	R\$ 288,00
193	001.021.0011 - DOCE DE LEITE CASEIRO - POTE 400 GRAMAS DOCE PREPARADO A BASE DE LEITE E Açúcar. DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA CREMOSA, COLORAÇÃO CARAMELO, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS. NÃO SERÃO ACEITOS DOCES QUE APRESENTEM ASPECTO DE MAL COZIDO OU SABOR E AROMA QUE NÃO SEJA INERENTE AO PRODUTO. DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES Sãos E	60	PTE	GOIÂNIA	TRIANGULO	Evolução Comércio e Representações Eireli.	R\$ 4,50	R\$ 270,00

	LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NÃO PODE APRESENTAR SABOR RAÇONSO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. POTE PLÁSTICO COM PESO LIQUIDO DE 400 GRAMAS.							
--	--	--	--	--	--	--	--	--

O Item 12 foi cancelado.

Comunicamos que foi sugerido o cancelamento dos itens 06, 29, 30, 53, 72, 87, 149,150, 155 e 162.

Goiânia, 30 de outubro de 2018.

Comissão de Licitação.
SESC Goiás.